



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月6日

上場会社名 株式会社ゲームカードホールディングス

上場取引所 東

コード番号 6249

URL <https://www.gc-holdings.co.jp/>

代表者（役職名）代表取締役社長

（氏名）鈴木 聡

問合せ先責任者（役職名）取締役

（氏名）原 明彦

（TEL）03-6803-0301

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	5,092	△24.3	1,194	△30.1	1,378	△25.3	932	△22.3
2026年3月期第1四半期	6,723	△49.1	1,709	△52.6	1,844	△50.2	1,200	△53.8

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 813百万円（△44.4％） 2026年3月期第1四半期 1,463百万円（△44.4％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	66.50	—
2026年3月期第1四半期	85.62	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	66,571	60,487	90.9
2026年3月期	66,314	60,376	91.0

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 60,487百万円 2026年3月期 60,376百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	50.00	—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	21,000	△17.3	3,000	△33.8	3,500	△31.2	2,400	△26.4	171.10

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 、除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 6 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	14,681,400株	2026年3月期	14,681,400株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	654,623株	2026年3月期	654,623株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	14,026,777株	2026年3月期1Q	14,022,997株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、添付資料 2 ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
（1）経営成績に関する説明	2
（2）財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
（1）四半期連結貸借対照表	3
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
（継続企業の前提に関する注記）	6
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	6
（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）	6
（セグメント情報等の注記）	6
（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善、インバウンド需要の増加、堅調な設備投資などを背景に、景気は緩やかな回復基調が継続いたしました。

一方で、円安基調の継続に伴う原材料価格やエネルギー価格の高騰、所得環境の改善を上回る物価の上昇、中東地域の情勢不安や長期化するウクライナ情勢などの地政学リスク等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような環境のもと、遊技業界ではスマート遊技機の普及が緩やかに進んでいるものの、スマートパチンコの市場浸透が想定を下回ったことや、部材価格および人件費の上昇を背景に、ホール各社の設備投資に対する慎重な姿勢が続き、市場全体は低調に推移いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は5,092百万円（前年同四半期比24.3%減）、営業利益は1,194百万円（同30.1%減）、経常利益は1,378百万円（同25.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は932百万円（同22.3%減）となりました。

（2）財政状態に関する説明

（総資産）

当第1四半期連結会計期間末の総資産は66,571百万円となり、前連結会計年度末と比較し256百万円増加いたしました。

これは主に、有価証券が1,017百万円、現金及び預金が887百万円、受取手形及び売掛金が295百万円増加した一方で、投資有価証券が1,185百万円、商品及び製品が653百万円減少したことによるものであります。

（負債）

負債合計は6,083百万円となり、前連結会計年度末と比較し144百万円増加いたしました。

これは主に、未払法人税等が172百万円増加したことによるものであります。

（純資産）

純資産合計は60,487百万円となり、前連結会計年度末と比較し111百万円増加いたしました。

これは主に、利益剰余金が231百万円増加した一方で、その他有価証券評価差額金が119百万円減少したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月14日付「2026年3月期 決算短信」にて公表いたしました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更しておりません。今後、修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,327	12,215
受取手形及び売掛金	2,008	2,303
営業未収入金	316	317
有価証券	27,010	28,027
商品及び製品	9,062	8,408
原材料及び貯蔵品	157	160
その他	607	581
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	50,489	52,015
固定資産		
有形固定資産	638	604
無形固定資産	1,505	1,430
投資その他の資産		
投資有価証券	12,928	11,742
その他	778	802
貸倒引当金	△24	△24
投資その他の資産合計	13,681	12,520
固定資産合計	15,825	14,556
資産合計	66,314	66,571
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,070	1,103
営業未払金	7	0
未払法人税等	289	462
引当金	212	288
その他	1,674	1,564
流動負債合計	3,254	3,419
固定負債		
引当金	51	56
退職給付に係る負債	463	474
その他	2,169	2,133
固定負債合計	2,684	2,663
負債合計	5,938	6,083
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,956	5,956
資本剰余金	5,520	5,520
利益剰余金	50,309	50,540
自己株式	△1,339	△1,339
株主資本合計	60,446	60,678
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△70	△190
その他の包括利益累計額合計	△70	△190
純資産合計	60,376	60,487
負債純資産合計	66,314	66,571

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	6,723	5,092
売上原価	3,662	2,807
売上総利益	3,061	2,285
販売費及び一般管理費	1,351	1,091
営業利益	1,709	1,194
営業外収益		
受取利息	72	138
受取配当金	36	22
その他	28	24
営業外収益合計	138	185
営業外費用		
支払利息	1	1
雑損失	1	—
営業外費用合計	3	1
経常利益	1,844	1,378
税金等調整前四半期純利益	1,844	1,378
法人税等	643	445
四半期純利益	1,200	932
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,200	932

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	1,200	932
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	262	△119
その他の包括利益合計	262	△119
四半期包括利益	1,463	813
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,463	813

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	137百万円	126百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループの報告セグメントは、パチンコプリペイドカードシステム関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社グループの報告セグメントは、パチンコプリペイドカードシステム関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。